(Anno  1153,  Jan.27.) 
[Mansi,  Concil.,  XX,  658.] 

Eugenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabili  fratri  Henhico  Eduensi  episcopo,  salutem  et 

apostolicam  benedictionem. 

Quod  apostolicae  benedictionis  te  patlicipem  fa- 
cimus,  non  ex  tuis  meritis,  sed  deapostolicae  sedis 
benignitate  procedit.  Sicut  enim  pro  certo  nobis  a 
compluribussigniticatumest,omnesmolesti8eatque 

namqueethonestali  convenieus  esse  dignoscitur  ut 
qui  ad  Ecclesiarum  regimen  assumpti  sumus,  eas 
et  a  pravorum  homiuum  nequilia  tueamur  et  beati 
Petri  atque  apostolicae  sedis  patrocinio  muniamus. 
Proinde,  venerabilis  frater  in  Christo  Godescalce 

episcope,  tuis  justis  postulationibus  clementer 
annuitnus,etpraefatam  Atrebatensem  Ecc)esiara,cui 
Deo  auctore,praeesse  dignosceris,  sub  beati  Petri  et 
nostra  protectione  suscipimus  et  apostolicae  sedis 

pri vilegio  communimus.  Ad  exemplar  igitur  praede- 
cessorum  nostrorura  felicis  memoriae  Urbani,  Pa- 
schalis,  Gelasii,  Calixti,  et  Innocentii  Romanorum 
pontificum  ejusdemEcclesiaeepiscopalemdignitatem 
sicut  hodie  est  praesentisscriptt  pagina  roborantes, 

vexationes,  qttas  dilecto  filio  nostro  Pontio  abbati  g  statuimus  ut  quidquid  prtedictae  Ecclesiae  beatus 
Vizeliacenses  burgenses  ipsins  villae  ausu  nefario      Remigius  contulit,  videlicet  Orcos  et  Sambucetum, 
praesumpserunt,  per  tnstinctum  et  tncitationem 
tuam  habueruntexordium  :et  eos  in  tantanequitia 
contra  Deum,  et  conlracomraissum  tibiepiscopale 

officium,  et  animae  tuae  salutera,  fovere,  ac  manu- 
tenere  non  tiroes.  Dicetis  namqtte  quod  et  eisdem 

burgensibusexcommunicatis  comraunicare  praesu- 
mas,  et  ad  divina  officia  eos  tu  ipse  admittas,  atque 

presbyteris  tuis  divina  eis  officia  celebrari  per- 
mitlas  atque  praecipias.  Quia  ergo  tam  gravem  et 
immoderatura  excessumimpunitum  praeterraittere 
nec  possuraus,  nec  debemus,  per  preesentia  libi 
scripta  mandatnus,  quatenus  proxima  beati  Lucae 
festivitate  tam  pro  termiuanda  controversia   quae 

quaecunque  etiam  eadem  Ecclesia  juste  et  legitime 
possidet  autin  futurum  poteritadipisci,  tibi  tuisque 
successoribus  coufirmaraus.  In  quibus  haec  propriis 
nominibusadnotandasubjunximus:Archidiaconias 

duas,  Atrebatensem  scilicet  et  aliam  quae  Obstre- 
vandensis  dicitur.  Illos  etiara  liraites  inter  Atreba- 
tensem  et  Cameracensem  Ecclesias  esse  sancimus 

quos  antiquitus  fuisse  vel  scriptorum  monumentis 
vel  territoriorum  divisione  vel  certis  aliquibusi 
indiciis  constat,  ut  annuente  Deo  Ecclesiarum  pax; 
nulla  occasione  turbetur.et  quaepro  fidelium  salute 
slatutasunt  perenni  tempore  inconvulsa  stabilitate 
persistant.  Abbatias    quoque    infra   Atrebatensis 

interteetpraedictumabbatemagitatur.quamprohis,  p  episcopatus  limites  sitas,  videlicet  S.  Petri  Hasno- 
ad  nostrampraesentiam  occasione  sepostta  ventas, 

super  contrarietatibus,  quas  ipsiabbati  dicerisin- 
tulisse,nobis  sufficienter  respondere  paratus.  Inle- 
rim  vero  eidem  abbati  nullara  perturbationem  seu 

molestiam  quibuslibet  raodis  inferre  preesumas :  sol- 
licitecavens,utsupradictoruraexcomrnunicatorum, 
velinterdictorum  nullus  a  te,  vel  atuis  presbyteris 
ad  divina  suscipiatur  officia,  sed  ad  quemcunque 

locum  parochiae  tuae  aliquis  devenerit,  donec  prae- 
sens  fuerit,  nullus  ibi  divina  ofticia  praesumat  ce- 
lebrare.  Quodsi,  statuto  termino,  ad  nos  venire  ne- 
glexeris,  aut  haec  vel  alia  quae  ad  praedictorum 
vindictam  burgeusium  anobisseu  fratribusnostris 
statuta  sunt  praesumpsisti,  vel  praesumpseris  violare ; 
pro  certo  cognoscas,  et  causatn  ipsaua  processum 

dictante  justitia  recepturam,  et  te  officii  tui  peri- 
culum  incursurum. 

Datum  Laterani,  vi  Kal.  Febr. 
DLVllI. 

Privilegium  pro  Ecctesia  Atrebalensi. 
(Anno  1153,  Febr.  5.) 

[Baluz.,  Miscell.  ed.  Luc,  II,  170.] 

EuGENirs  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabili  fratri  Godescaixo  Atrebatensi  episcopo  ejus- 
que  successoribus  canonice  subtitueudis,  in  perpe- 
tuum. 

Officii  noslri  nos  hortatur  auctoritas  pro  Eccle- 
siarum  statu  satagere  et  earum  quieti  el  utilitati 

D 

niensis,  Sancti  Salvatoris  Aquicinensis,  Sancti  Viu 
diciani  de  Monte  Sancti  Eligii,  Sanctae  Ragenfredis 
deDomniaco,SanctaeRictrudisMarcianensis,Sanct8E 

Mariaede  Strumo  cum  caeleris  iufra  prtefatos  limites 
sitis,  et  monasterium  Sancti  Praejecti  de  Bethunia 
tibi  tuisque  successoribus  subjectas  esse  et  earurr 
abbates  velabbatissas  cauoniceobedireptiecipimus 
Abbas  vero  Sancti  Vedasti  de  Nobiliaco  et  succes 

sores  tibi  tuisque  successoribus  obedientiam  mani 

promittant,  et  de  his  quae  ab  Atrebatensi  Ecclesi 
possidere  noscunturdebitamrevereutiam  et  subje 
ctionem  exhibeant.  Partem  decaniae  de  Vals,  qua 

infra  limites  Atrebatensis  territorii  sita  est,  eccle- 
sias  scilicet  de  Bajoncourt,  de  Valhbus,  de  Migerol 
de  Chaom,  de  Brodovilla,  de  Caxenignicuth.  dt 
Sarving,  deHalcurth,de  Schulsa.de  Haiieourt  cun 
appendiciis  earutn.Porro  ad  victam  et  ad  mensan 
episcopi  Alrebateusis  altaria  de  Avions.de  Culeis 
de  Menricourt,  et  altare  Saucli  Martini  de  Hennint 
Rainardi,  necnon  et  Mareolum  cum  silva,  terra 

aqua,  molendinis,  furno,  hospitibus,  et  cum  omu 
distticto  totius  villae  et  molendinis  de  Schenfolt.e 
molendinum  aliud  cum  duobus  furnis  et  cambo  e 

hospitibus  infra  Atrebatura,  et  terras,  vivurium  d 
Bronuis.  Quse  omnia,  quia  pnedecessor  tuus  rec 
leuda?  raeraoi  ueAlvisusepiscopusin  \ita  suauosi 
tur  tenuisse  tibi  nihilotninus  eontirmanius.  Altar 

insuper  de  Monci,  Garaapis,  altare  Saucti  Marlini  jj 
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altare    de  Atluth  cum    appendiciis    suis,  Vulpi,  A      EgoOddodiaconuscardinalistituliSanctiGeorgii 
Wlgeval.altare  de  Raincourth  cum  appendiciis  suis,      subscripsi. 
altare  de  Mirahnont  et  Sanctee  Mariae  de  Postum- 
viller,  de  Bagunils,  de  Bulgy,  Hangra,  Ruy th,  Berry, 

Cornay,  Bruay,  Hesdinvil,  Camblin,  Maresch,  Ha- 
nubiis,  Tungry,  Herlu,  Obertio,  Harmenteriis, 
Salty,  Belona,  Carency,  Novavilla  ;  altare  de  Athis 
in  Ostrevando  Syrici,  et  ecclesiamde  Berberiis  cum 
appendiciissuis.  Praeterea  custodiam  Atrebatensis 
ecclesiaeetreditusad  ipsametadluminariaejusdem 
ecclesiae  pertinentes,  scilicet  altare  de  Curcelles, 
Gummicurt,  Hervilert,  et  altare  de  Vimi  tuis  usibus 
et  domesticae  necessitati  conftrmamus. 

Decernimusergout  nulli  omnino  hominum  liceat 
praefatam  Ecclesiam  temere  perturbare   aut  ejus 

Ego  Gregorius  diaconus  cardinalis  tiluli  Sancti 
Angeli  subscripsi. 

Ego Guido  diaconus  cardinalis  tituli  Sanctae Mariae 
in  Porticu  subscripsi. 

Ego Joannes  diaconus  cardinalis  tituli  Sanctorum 
Sergii  et  Bacchi  subscripsi. 

Ego  Gerardus  diaconus  cardinalis  tituli  Sanctse 
Mariae  in  Via  Lata  subscripsi. 

Ego  Ododiaconus  cardinalis  tituliSancti  Nicolai 
in  Carcere  Tulliano  subscripsi. 

Ego  Bernardus  diaconuscardinalis  tituli  Sancto- 
rum  Cosinae  et  Damiani  subscripsi. 

Datum  Roma3apudSanctumPetrum,per  raanum 

possessiones  auferre,  aut  ablatasretinere,  minuere,  g  Bosonis,  S.  R.  E.  scriptoris,  Nonis  Februarii,  in- 
seu  aliquibus  vexationibus  fatigare,  sed  omnia